
PREFEITURA DE 

1.  CRU 
1 	CONTINUAR E AVANCAR 

(' Pesquisar 

De UC 
44-1 

	c-ir 

LICiT 	 TRIBUTOS 	OUVIDORIA 	ESIC 	AUTENTICADOR 	PREVCRUZ (EM LXI INCÃO: 

A PREFEITURA 
	

O MUNICÍPIO 	TRANSPARÊNCIA 	LRF 	CIDADÃO 	EMPRESA 	SERVIDOR 	PUBLICAÇÕE 

ÚLTIMAS NOTICIAS > [17/03/2025] Reforço na saúde de Cruz'  o NOTÍCIAS 

HCME 	AVISOS DE LICITAÇÃO > PEO1/2025-SEJUV - Aviso de Licitação 

PE 01/2025-SEJUV - Aviso de Licitação 

(':)07/04/2025 	TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL CRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2025- SEJUV 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 10 de Abril a 25 de Abril de 2025 até as 08h59min pelo sistema 

LICITA+BRASII propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° PE 01/2025-SEJUV - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ESPORTIVO E DE REABILITAÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances será às 09h00min do dia 25 de Abril de 2025 

O edital poderá ser obtido Junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas e nos sites: 

wwwcruz.ce  gov br  

http.//www.Iicitamaisbrasil com.br/  

www.tce ce  gov br 

Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP) 

Cruz-CE, 07 de abril de 2025. 

Francisca Leoneide de Freitas Lima 

Pregoeira 

Pref- tura Municipal de Cruz/CE 

Praç. dos Três Poderes, SN 

Bairr.: Aningas- CEP: 62595-000- Cruz/CE 

88 99'59-3006 

prefe ura@cruz.ce.gov  br 

impr- sa@cruz.ce.gov.br  

Todos os Direitos 	rvados  1  Desenvolvido por: Núcleo de Tecnologia da Informação 



1  WWW.OPOVO.COM.BR  
TERÇA-FEIRA 
FORIAL EZA CreRÁ 8 tIt 5111111 Itt 21125 

tuado por cada município na 
atenção à primeira infância e 
auxiliar na elaboração de no-
vas políticas públicas. 

O pacto é resultado de um 
monitoramento que já vem 
sendo feito pelo TCE há al-
guns meses sobre os projetos 
de primeira infância em cada 
uma das cidades. Os indicado-
res até então coletados foram 
o primeiro passo para o feito 
estabelecido pelo TICE, que é 
subsidiar os municípios com 
dados concretos na hora das 
tomadas de decisões. 
"Desde que a gente assu-

miu eles vêm entrando em 
contato, mostrando que eles 
já vinham pesquisando. Pas-
saram esses Indicadores para 
nos ajudar como parceiros na 

ADESÃO 
Para aderir 
ao Pactó, 
é preciso 
asSinar o 
termo de 
compromisso 
e encaminhar 
o documento 
para o 
e-mail pacto. 
primeira 
infancia@tce. 
ce.gov.br  

MUNICÍPIOS 

LISTA DOS PACTUADOS 

Apuiarés 
Aquiraz 
Canindé 
Caridade 
Cascavel 
Caucaia 
Eisébio 
Fortaleza 
General Sampaio 
Itaitinga 
Maracanaú 
Maranguape 

Pacatuba 
Paracuru 
Paraipaba 
Paramotí 
Pentecoste 
Pindoretama 
São Gonçalo do 
Amar-ante 
São Luís do Curu 
Tejuçuoca 
Trairi 
IJmirim 

ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE . AVISO DE 
CHAMADA PÚBLICA P1' 0112025. A Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Várzea Alegre/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 
7 de abril a 29 de abril de 2025. fica aberto o prazo para os interessados que desejarem 

se cadastrar na cliSmada pública para o objeto: Aquisição de gêneros alimenticios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Paras atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - Pnae, deverão comparecer á Sede da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Rua Maria Vitória. P1' 32-Centro - Várzea Alegre/ 
CC. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 8h às 14h. 
Várzea Alegre/CE. 1 da abril de 2025. Fábio Pereira da Silva Otiveira - Secretária 
Municipal de Educação. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA- AVISO DE LICITAÇÃO. O Município 
de Catarisa, através do seu Pregoeiro designado, torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, autuado sob o nt 008/2025 - IMS, cujo objeto É a Aquisição de 
materiais odontologicos para suprir as Unidades Básicas de Saúde )PSP) e o Centro de 
Especialidades Odontológicas (COO) do fuluniclp.o de Catarina CE, conforme especificações 
mais detalhadas neste Edital e seus Anexas. Tipo Menor Preço por Item. Recebimento das 
propostas virtuais: no endereço eletrônico http:J/preçodereferencia.m2atecnologia.com,br/, 
até as 10;00 horas (horário de Oras/a) dia 24/04/7025. Obtenção do edital no endereço acima 
ousa sala da Comissão Permanente de licitações. na Rua José Rodrigues Pereira Neto. no 250, 
Centro - Catarina - Ceará. no horário de 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:001h, de segunda a 
sexta-feira. Catarina - CE. 08 de abril de 2025. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 1)0 CATARINA. O Municipio de Catarina, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, torra púb'ico o extrato das Atas de Registro de Preços n5  
202502030001 e 20250230002, resultante do Pregão Eletrônico nO PERP 001/2024 - SMS, 
Contratadas: Nordeste Locações e Serviços Ltda, através de seu representante legal Sr. Celiano 
Verissimo Cavalcante, vencedor do item: 01, perfazendo o valor total de ES 71.988,00 (setenta 
e um mil, novecentos e oitenta o oito reais) e P0 Comercial & Serviços lida, através de seu 
representante legal Sr. Paulo Gílliard Frota Momos, vencedor dos itens: 0102,03,04, OS  06, 
perfazendo o valor total de 8$ 729.276,00 (setecentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e 
seis reais). OBJETO: Seleção de melhor proposto para registro de preços para futuros e 
eventuais contratações de prestação de serviços de locação  de veículos para atender as 
diversas unidades administrativas do Município de Catarina. Prazo de Vigência da ARP 12 
(doze) meses, Assina pela contratante Secretária a Ira, Valéria Rodrigues Cavalcante. Data da 
assinatura 03 de fevereiro de 2025. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE/CO AVISO DE DISPENSA 

ELETRÔNICA N' 2020.04.07.1. A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. Estudo do Ceará 

eis cosloreridade com Art. 75. inciso II - da Lei Federal e.' 14,133/2021. torna público aos 

interessados que a administração municipal pretende realizar a contratação de empresa 

capacitada para prestar os serviços necessários à preservação do Patrimônio Material do 

instituto de Arte e Cultura PadreV'eira de Várzea Alegre/CE, compreendendo o acervo de obras 

e documentos, incluindo neste a disponibilidade de equipe técnica capacitada e todo o material 

indispensável á realização da idenlificaçào, cateqorização. trigienização e guarda do acervo. 

com  fins de organizar, proteger e preservar o acervo do instituto. atendendo necessidades 

da Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Ategre/CE, podendo eventuais interessados 

apresentarem Propostas de Preços no prazo máximo de 3 ltrCsl dias úteis, a contar desta 

publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Datada Sessão 

4/04/2025. Lisa: https'//www portaldeoarznaalegreee com.br. Horário da Fase de Lances' 

Oh ás 14h. O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Sito Oficial do Município 

em www.oarreaalegre cc goz br e no Portal Nacional das Contrataçdes Públicas - NCP. As 

ritormaçôes poderão ser obtidas na Sala da CPL, situado na Rua Dep Luiz Otacilio Correia, o' 

15)-Centro, Várzea Alegre/TE, no horário das 8h às 145. de segunda a sexta-feira Vate.. 

Alegra. 07 da Abril a. 2025. Maria F.rnand B,uorr.- Agente do Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz-$scretaiia de Espraie • Juventude .Aviso 
de Pregão Eletrônico P1' 0112025-SEJUV, A Pregoeira ao Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo do dia 10 de abril a 25 de Abril de 2025 até a': 
08h59mis, pelo sistema Licita mais Brasil - eww.licilamaisbrasà.com.br, propostas de preços 
documentação de habilitação parou Pregão Eletrônico s' 0112025-SEJUV -Registro de preços 
para aquisição de material esportivo e de reabilitação para os secretarias rnunicipais.Aabertura e 
eoorse dos propostas e o iniciei dadisputa porlaoces será ão 09h00rnin do dia 25 de Atol de 2025. 
O Edital poderá ser Obhdojca'fto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, á Praça dos Três 
Poderes s/no - Bairro Aningas e nos silos: w.crrjz,ce.gov.Sr, wwa.liotamaisbrasil.sórn.br  e 
avoemurúciçios-licilacoes.Ico.oe.gav.br. Crmat-CE, 07 de abril de 2025. Francisca Leoneide de 
Fr~ Lima -Pre. 'mcx. 

Estado do Ceará - Consórcio 	'blicode Saúde da MiceorragiliO de Canoocim CPSMCAM 
- Aviso de Pregão Eletrônico P1' 2025.04.01.01-PE. O Consórcio Público de Saúde da 
Miaorregião de Camodm - CPSMCAM, por moio do Pregoeiro, tomo público goa se encontra A 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 202504.01.01 -PE, que tem como 
objeta a Contratação de empresa para a realização de voamos de biopslas de Coro Biopsy da 
matosa, PAFF de mama. PAFF de lireoide e biópisias de próstata guiada por USO para atender 
ao necessidades da Policlínica Ce. Liborio Domes da Silva, justo ao Consórcio Público de 
Sãúde da Microrregião de Carnocim - CPSMCAM. Esta licitação esta sujeita As disposições da 
Lei Federal e' 	14 133/2021. O Editoi 	poderá ser obtida rio site hltps://bnc.org.br/,  
hllps:JiCps,ncamocim cc gov.br/,  háps//ir.ilacoes.fce.ce.goo.brl o www.gon.br'/pncplpt.br. O 
recebimento das propostas através do o/e do Bolsa t'laciorui de Compras-BNC der-se-A até ás 
Olihôêrnin do dia 24/04/2025. Abertura das PropOslas 	24/04/2025 ão OlihOOm,n. Inicio da 
Disputa de Lances As 09h00mis do dia 24/04/2025 (horário de Brasilia). Solicitações de' 
esclarec'eneetto acerca do Edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
cpsmmm.licilacao@yatroo  com lir. Juan Klis,man Lima Pereira -Agente de contratação do 
cPSMCAM. Camocirn.CE, 07deAbril de 2025. 

Estado do Ceará - Consórcio Público do Saúde da Microrroglão do Aracati - CPSMAR 
Extrato de Dispensa de Licitação N' 202503.21.01. Objeto: coolrotaçllo de prestação de 
serviços de ccesultoriá, assessoria, orientação e assistência otieracionalerngestão da qualidade e 
processos operacIonais para apoiara manutenção do selo em acreditaçào na Policlínica Dr. José 
Hamilton Saraiva Barbeou, bem corno a evolução a outros nivelo de certificação seguindo critérios 
e padrões da ONA (Organização Nacional do Acnedilaçiião). Dotação Orçamentária: 
0101 10302,0403.2.001 (Consórcio) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: 
M. 75, nono 1140 Lei n°14,133/21, Declaração de Dispensa em 03/04/2025- EdvãsiaViana Moia. 
Agente de Conlrafação.Autorizaçãode Contratação eRalitrcação em0410412025. Contratada: 135 
TC0,artroller LTDA-ME casiastnaàa no CNPJ sabe' 10.548.533/2001-66, 10 Valor de 8$ 67.500,00 
(Sessenta e unte mil quinhentos reais) Lielarre da Cruz Braga- Secretária Executiva - CPSMAR. 
Aracati-CE, 04 de abril de 2025.  

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de Camocim - Aviso de 
Credenciameeto - Chamada Pública P1' CHP0I/2025. O Agente. de Contratação comunica aos 
interessados que está realizando drama/o psibisa paras Credenciamnsvlo do pessoa lidou eêiridica 
para prestação de serviços na dma da SaCide pura atender as necessidades do Consórcio Pribuico de 
Saúde da Microrregido de CamotimiCb, com recebinriorlo de documentação e propostas peto 
penedo dei (um) urro, na sede da Comissão de Lmcmtoçào (R Poissaudmi, S/N - Centro, 62.400-000) O 
Edital na Integra poderá ser acossado ires endereços eletrônicos htlps'ilcpsmcamodnr.ce.gcvbrcio 
na sede da comissão do livitação lefomraçôes referentes às nogtsoas pura lumtscioação o der-nas 
procedimentos cederão ser-doIdos no mesmo local da entrega das propostas CamoctmeiCE, 07 de 
abril de 2025. Juan Ktlsman Lima Pereira -Agente de Contratação. 

Estado do Ceará. Consórcio Público de Saúdeda Microrregido de Ereto Santo - CPSMBS. 
O Setor de Licitação do CPSMBS torna púbico que no dia 22 de abril de 2025, ponho' das 
09h00n'iio, fará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°04 07 001/2025, pano Registro dei 
Preços ulvas/o Siluro e eventual aquisição parcelada de materiais diversos, bem como 
permanentes, mobiliános, hospitalares, eletrônicos, limpeza, informática, de reabilitação pata 
atender as demandas das Unidades pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da 
Micmamreglão de Brejo Santo - CPSMBS, conforme condições. quantidades e eoigêgáas 
estabelecidas no Edital e seus ominoso. Maiores informações e aquisição do_.Ed101. os 
interessados deverão acessar os silos www.tce.co  ganSo., arww.cpsmbmejosatatt..gov,br - 
wew.bll.00g.br  Ou d:ogir-ne ao setor, no horáriode OBisOOmio as 11 ?rO0mie.,-'IlN 

Estado do Ceará - CiSmara Municipal de São Gonçalo do Amos arte - A ..'. 	de Licitação 
Pregão P1' 2025.02,2e,02PE O(A) C2rnura Municipal de São Gonçalo de A 	- 	te, alI 	o doja - 
oeu)ua) Prn950mro(a), lema publico que realizará as 09:00, do dia 284v ebst.' 	5,,,,' e.. 

	

oS'ón'co hltps:/icompros m2otucnologia.exm.bcl. Pmpilc n° 202502 26.O2. Objeto' 	- luç. 
de seruços de mnmar.00eeçân preventiva e corretiva de computadores e peritencos .e0 	les 
Cãrsazu Municipal do São Gonçalo do Poraranto, n'cosido garanti 	o pie pi 	fomrc'. 	., 	ri,  d'. 
equipamentos, a conlinudade das alioidadesodmivislrubvau e legislativas, biomv -  p'!"eev.. 
do patrimônio. O Edital e seus acenos, poderão ser obtidos nas eh 	mnç. . ele 	. ' 
hltpu:/lcorrspras.m2alocnoiogiu.00m.br1 - htlp://pssquisa,doe.septag.ce. 	br/dospe 	'aio 

.cçovocornbr'. htlps.//cirmsça.ce.gov.br/acesooaivtornracao 	ln/oirnaçoes. 	lo teleSis- 
3315-440200 no endereço: Au. Prefaito Maurício Brasileiro S/N, Parque LiberdadeP62 670-1 	o, 
áoGon .todojeanarontefCE O8deabrítde2O2S.RonaldoAtvesdeA.uiar- -  

1 



FSC 

MISTO 
PUO 

pec,c1s1 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°065 LORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2025 UM 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N°07.04.01-2025. A Secretaria Municipal de Educação, através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará às 09hs (nove horas , do dia 25 
de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO no 07.04.01-2025. Objeto: CONTRAT 	 ' 	SA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO 	''i 	o  i Ão 
JoÃo DO JAGUARIBE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2a  ., ogia.com.br/ - h ° 
www.saojoaodojaguaribc.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.gov.br/pncp/pt-br. Info  4i  s pelo e-ma licitacao 
saojoaodojaguaribe.ce.gov.br  ou no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe-CE. 	João do Ja •... a de 
abril de 2025. José Carlos Chaves Monteiro - Agente de Contratação. 

0*0 *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI —AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇ 4 -PREGÃO  ELETRÔNICO 
N° 003/2025/SMS - PE. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Paramoti, torna público o ADIAMENTO do PREGÃO E ,' ÔNICO N° a 202 . MS / 
- PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIe .' O P  .' 	. RA4 / 
NECESSIDADES DO HOSPITALMUNICIPAL,JIJNTOA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAM."  ,.' 'ftrea . 
no dia 15 de ABRIL de 2025 às 09:00 horas para o dia 17 de ABRIL de 2025, às 09.00 horas. Maiores informações junto àComis 	'. '..' 	pio 
de Paramoti, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-861 , no õrário de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, https:/Ilicitacoes. tce.cc.qov.br  e https://www.paramoti. 
ce.gov.hr/licitacao. Paramoti - CE, 07/04/2025 - Rafael Santos Dantas -Agente da Contratação/Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N-
202503280001 e 202503280002. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo MirandaAlbuquerque, em cumprimento a lei que determina 
o ato, toma público o extrato das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202503280001 e 202503280002, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
01.02212025-PE, tem como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para manutenção das atividades 
de diversas secretarias do município de Ubajara - Ce, onde os preços foram consignados em favor das empresas: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
E PAPELARIA UBAJARA L'I'DA, CNPJ n° 03.336.946/0001-11, no valor global de Rã Rã 841.348,48 (oitocentos e quarenta e um mil, trezentos 
e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos) e F J MENDES DA COSTACNPJ n° 34.283.003/0001-00, no valor global de Rã 608.572,27 
(seiscentos e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos). Orgão Gestor - Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social. 
Secretária: Maria Luiza de Lima Mendes. Representantes das empresas: Geracinda dos Santos Sousa e Francisco Jonas Mendes da Costa, respectivamente. 
Ubajara - CE, 28 de março de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque. Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N-
00212025 - SEINFRA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2025 - SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA 
CIDADE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE - CONVÉNIO 008/2025 - SOP/CE - MAPP: 2536, CONFORME PROJETO BÁSICO, sendo a 
abertura do certame no dia 28.04.2025 a partir das 08:00 (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www. 
licitamai3brasil.com.br, no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015, no PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br  e na sala da 
Comissão de Contratação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 07 de abril de 
2025. Francisco Edson de Sá Primo - Secretário de Infraestrutura. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 2602.01/2025 - PE. Do tipo: Menor 
Preço. N° Processo: 2602.01/2025. Origem da Licitação: Aquisição de material de expediente destinada a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Alcântaras/CE. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025 no site http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas: 
23/04/2025 às 09h15 no site m2atecnologia.com.br  . O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do 
Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do Município, o m2atecnologia.com.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov. 
br)assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033. Alcântaras, 07 de 
abril de 2025. Charllys Alcântaras Soares - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 1703.01/2025 - PE. Do Tipo: Menor 
Preço. N° Processo: 1703.01/2025. Origem da Licitação: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico por maior desconto incidido sobre a 
tabela de insumos 028.1 (com desoneração) SEINFRA/CE junto as diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE. Entrega das Propostas: a partir de 
08/04/2025 no site http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas: 23/04/2025 às 08h00 no site m2atccnologia.com.br. O edital 
na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do 
Município, o m2atccnologia.com.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE.CE: https:// 
licitacocs.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033. Alcântaras, 07 de abril de 2025. Charllys Alcântaras Soares - Pregoeiro 
Oficial, 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação em conformidade com o que preceitua o art. 6°. 
XXXVIII, alínea "A" da Lei N° 14.133//2021 torna público a licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica N°0204.01/2025-03 do Tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de implantação de mourão, portão de ferro, guarita e pavimentação 
em trecho da rodovia Padre Cícero - CE 153 compreendido entre Cedro e Mangabeira, Bairro Planalto dos Lemos, junto a Secretaria de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data, abertura das propostas e sessão de disputa dia 28 de abril de 2025 às 
09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites 
www.tce.ce.gov.br, www.cedro.ce.gov.br, www.bllcompras.org.br  e www.pncp.gov.br. Cedro - Ceará, 07 de abril de 2025. Túlio Lima Sales - Agente de 
Contratação. 

FOIJ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2025-SEJUV. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 10 de abril a 25 de Abril de 2025 até as 08h59min, pelo sistema Licita 
mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 01/2025-SEJUV - Registro de 
preços para aquisição de material esportivo e de reabilitação para as secretarias municipais. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances 
será às 09h00min do dia 25 de Abril de 2025.0 Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no 
- Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br  e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 07 de abril de 2025. 
Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Credenciamento - Processo Administrativo NO 1702.01/2025 - Credenciamento 
N°. 1702.01/2025. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Secretaria De Infraestrutura, Urbanismo e Meio Ambiente, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, toma público que estará realizando Edital de Chamada Pública para Credenciamento de empresas especializadas para prestação 
de serviços de esterilização cirúrgica de cães e gatos, com procedimentos pré- operatórios (exames laboratoriais - hemograma completo, tricotomia e 
intemação), trans-operatório (cirurgia de esterilização para remeas ovariosslpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência 
ao animal até a retirada dos pontos) relacionados no anexo 1 deste edital, em cães e gatos (de rua ou domiciliados) no Município de Alcântaras - Ceará, em 
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n°. 14.133/21.0 Edital e anexos, poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de 
Licitações, situada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro, Alcântaras/CE ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Prazo: A documentação para 
o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 08/04/2025 até o dia 08/05/2025, das 08:30 às 1 l:30hrs e de 14:00 as 16:00 no 
endereço acima citado. Alcântaras - CE, 08 de abril de 2025. Charilys Alcântara Soares - Agente de contratação. 


